

**"İller Bazında Beşeri Sermaye" araştırmasına göre, 6,7 milyon çocuk günde bir öğün et, tavuk, balık, yumurta yiyemiyor. Araştırma sonuçlarına göre, "Her 100 çocuktan 32'si yatağa aç giriyor", "5,5 milyon çocuğun hiç oynamadığı olmamış", "Gençlerin yüzde 70'i yurt dışında yaşamak istiyor", "11 milyon çocuk hayal kuramıyor"**

# 7 Milyon çocuğumuz Afrika ülkeleri düzeyinde "AÇ"

Dünya Bankası ve TÜİK'in ortaklaşa gerçekleştirdiği "İller Bazında Beşeri Sermaye 2021-2023" araştırmasına ait Beşeri Sermaye Endeksi (BESE) verileri Türkiye'nin nitelikli, sağlıklı, eğitilmiş, yaşam güvencesine sahip insan gücünün hızla eridiğini, AB ortalamasının çok altına düştüğünü gösterdi. 19 Eylül'de açıklanan 2021-2023 dönemi il bazındaki veriler Türkiye'nin beşeri sermaye endeksinin 2023 sonunda 2022'ye kıyasla yüzde 0,9 azalarak, 0,690'a indiğini gösterdi.



**Türkiye çocuk yoksulluğunda ikinci oldu**

**Her 100 çocuktan 32'si yatağa aç giriyor**  
Dünya Bankası'nın oluşturduğu endeks ile 'bugün doğan bir çocuğun yaşadığı ülkede geçerli olan sağlık ve eğitim şartları göz önünde bulundurularak, 18 yaşına geldiğinde elde etmiş olması beklenen beşeri sermayenin ölçülmesi' amaçlanıyor. Endeksin alt bileşenlerini ise 5 yaş altı çocukluktan itibaren hayatta kalma, sağlık ve eğitim olmak üzere üç ana ölçüm oluşturuyor. Açıklanan verilere bakıldığında Türkiye söz konusu üç bileşen yanında temel endeks değeri açısından da gerileme sürecinde. Türkiye'nin BESE verileri ülke geleceğinin ciddi şekilde karanlığa sürüklendiğini gösterirken geleceğin gençlerini oluşturacak çocuklar açısından tablo çok daha vahim. TÜİK'in gerçekleştirdiği Türkiye'de Çocuk 2025 Araştırması'nın resmi sonuçlarına göre Türkiye'de 15 yaş altı her 100 çocuktan 32'si, toplamda 7 milyon 39 bin çocuk Afrika ülkeleri düzeyinde açlık çekiyor.

**5,5 milyon çocuğun hiç oynamadığı olmamış**  
Yoksulluk ve yoksunluk açısından rakamlara bakıldığında; 15 yaş altı 6,7 milyon çocuk günde bir öğün et, tavuk, balık, yumurta yiyemiyor. 7,8 milyon çocuk hayatında bisiklete binmemiş, parklarda paten sürmemiş, 2,5 milyon çocuğun doğru düzgün bir çift ayakkabı, üstüne giyeceği yeni bir kıyafeti alamıyor.

## Hükümet, ekonomik sıkıntıları çözmek yerine vergilerle hazineyi doldurma derdinde

Ekonomik anlamda günü kurtarmaya yönelik politikaların yapıldığını kaydeden Demokratik Bölgeler Partisi Meclis Üyesi Avni Binici, "Pandemi döneminden beri enflasyon ayyuka çıktı. Hükümet, ekonomik sıkıntıları çözmek yerine vergilerle hazineyi doldurma derdinde. Halbuki önemli olan ekonomik sorunları çözecek, politikaların ortaya konulması. Dolayısıyla bu ekonomik politikaya dur demenin vakti geldi"

4TE Avni Binici



## CHP'de kongre heyecanı yaşanıyor

Nefeslerin tutulduğu Cumhuriyet Halk Partisi Gaziantep'te kongre heyecanı sürüyor. Genel merkez takvimine göre ilçe kongrelerinin 5 ekim tarihine kadar tamamlanması gerekiyor.

**İl kongresinin 19 Ekim tarihinde yapılması öngörülüyor**  
Geçtiğimiz hafta Oğuzeli İlçe Kongresi ile start alan CHP'de kongresi süreci devam ediyor. Diğer ilçelerde de kongre tarihleri netleşti. Nizip ve Karkamış ilçe kongrelerinin 1 Ekim, Yavuzeli, Şehitkamil ve Şahinbey ilçe kongrelerinin 2 Ekim, İslahiye, Araban ve Nurdagi ilçe kongrelerinin ise 30 Eylül'de yapılacaktır. İl kongresinin ise 19 Ekim tarihinde yapılması öngörülüyor.



Hanifi Kaplan Neşet Uçar Zeki Gürsel Hurşit Yıldırım

**Sadece iyi birer hukukçu değil, aynı zamanda iyi birer insan olmalısınız**  
Gaziantep Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin 2025-2026 eğitim-öğretim yılı açış dersi ve oryantasyon programı, GAÜN Rektörü Prof. Dr. Sait Mesut Doğan'ın verdiği dersle başladı.

**Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek**  
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 13 Nisan 2015 tarihli yazısıdır.

**Şamil Tayyar'ın dilinin altında ne var?**  
Gazetelerde aday listeleri ile ilgili yorumlar farklı. Ancak, CHP'nin listesi için bir konsensus oluştu: En kötü liste! Gerçi tek tük beğenen de var! Mesala, Şamil Tayyar, "Şeker gibi liste, çok beğendim. CHP'nin listesini biz yapsaydık, ancak bu kadar yapabilirlerdik!" diye inceden dalga geçmiş. AK Parti'nin listesi için çok değişik görüşler var. Bakan Başkan, hiç olmazsa 1-2 adanını listeye yerleştirmeliydi, diyen olduğu gibi, listede Fatma Hanım'a bağlı isim göremedik, demek ki sözü artık pek geçmiyor, iddiasında bulunan da var.

**AYKUT TUZCU**



**Köşe Taşı**  
**YESEMİK BÜYÜLÜ HEYKELLER DİYARI**

Bundan önceki yazılarımda, 39 yıl önce seyahat acentam "Arsan Seyahat Merkezi"ni kurarken, Gaziantep kültür turizmi için kolları sıvadıgımda, en önemli dört arkeolojik değerimizi "Kare as" olarak seçip star parçam olarak tanıtmaya çalıştım. İlerleyen günlerde onları size tek tek yazacağımı vadedtim. "Dülük, Rumkale, Yesemek, Zeugma" şeklinde seçtiğim kare asımdan Dülük antik yerleşimini ve Fırat'ın incisi Rumkale'yi önceki yazılarımda anlatmıştım. Bugün sıra Yesemek'te.

Ayşe Nur Yılmaz / Turizmci ayseyilmazer@arsan.com.tr

## Yazılım ve yapay zekâ tabanlı üretim alanlarında daha fazla yol almalıyız

GSO Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, rekabet koşullarının artık sadece düşük maliyet ve yüksek üretim hacmiyle değil, yenilikçilik, teknoloji üretimi ve nitelikli insan kaynağı ile şekillendiğini ifade ederken, Gaziantep ve ülke sanayisinin geleceğinin Ar-Ge'ye, inovasyona ve dijital dönüşüme yapılacak yatırımlarla inşa edilmesi gerektiğini kaydederek, "Geldiğimiz aşamada, özellikle savunma sanayi, ileri teknoloji, yazılım ve yapay zekâ tabanlı üretim gibi stratejik alanlarda daha fazla yol almamız gerekiyor. Bu alanlarda elde edeceğimiz başarılar, sadece sanayimizin değil, ülkemizin ekonomik gücünün de teminatı olacaktır" dedi.



**KALIPLARIN DIŞINDA**  
**Karağöz ile Hacivat'ın Gölgesinde: Spinoza, Kant ve Nietzsche ile Akın ve İradenin Kuklaları**

Bugüne kadar kontrol edemediğiniz ve dışsal sebeplerden dolayı hissettiğiniz korkulardan dolayı kaç geceyi uykusuz geçirip bir kriz girdabın derinliklerinde kendinizi perişan hale getirdiniz? Endişenizin kaynağını anlamaya çalışırken onu yönetemeyeceğinizi anladığınızda zihninizi nasıl bir hapisaneyeye döndürdüğünüzü hatırlıyor musunuz? Toplum önünde konuşamama, soru soramama, gerektiği durumlarda cevap verememe, bir şeyi başaramama, eleştirilere göğüs gerememe...

Dr. Öğretim Üyesi Ali Yüce Kapadokya Üniversitesi 2DE



SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP

## Önce müteahhide sonra da kredilere dikkat edin

Mortgage sistemi uygulanmaya başlanmadan bile konut kredileri faizlerinden düşme olduğunu, ancak krediler ne kadar düşük olursa olsun vatandaşların ödeyemeyeceği borcun altına girmemesi gerektiğini hatırlatan İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Serdar Uygur, "Mortgage ülkemizde uygulanmaya başlamadan kredi faizleri düştü."

## Örnek Sanayideki sanatkarlarımızla konuştuk; Traktör ithalatını durduran bir müessese

Güneş Damper, Ramazan ve Mehmet Güneş: 20 yıldan bu yana tarım makinası imalatı yapan kardeşler, 4 yıldan beri, örnek Sanayide çalışıyorlar. Yılda 300 tarım makinası imalatı yaptıklarını söyleyen Güneş'ler, "1957 yılında traktör römorku ülkemize İngiltere'den ithal ediliyordu."

3TE

**Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek**



Aykut Tuzcu

## Şamil Tayyar'ın dilinin altında ne var?

Gazetelerde **aday listeleri** ile ilgili yorumlar farklı. Ancak, CHP'nin listesi için bir konsensus oluştu: En kötü liste!

Gerçi tek tük beğenen de var! Mesala, Şamil Tayyar, **"Şeker gibi liste, çok beğendim."**

CHP'nin listesini biz yapsaydık, ancak bu kadar yapabildik!" diye inceden dalga geçmiş.

AK Parti'nin listesi için çok değişik görüşler var. **Bakan Başkan, hiç olmazsa 1-2 adamını listeye yerleştirmeliydi**, diyen olduğu gibi, listede **Fatma Hanım'a bağlı isim göremedik, demek ki sözü artık pek geçmiyor**, iddiasında bulunan da var.

**Biat** kültürünü hem çok eleştiriyoruz, hem de bunu yapmayı **yadırgıyoruz**.

13 yıldır siyasetin içinde pişen, Türkiye'nin en büyük bütçeli bakanlığını kuran ve ilk bakanı olan, sonra da Türkiye'nin en önemli kentlerinden birisinin Büyükşehir Belediye Başkanı seçilen bir politikacının erdemli ve akıllı tavrını değerlendiremiyoruz.

AK Parti'nin 12 adaylık listesine diyelim ki, Bakan Başkan kendine sıkı sıkıya bağlı, biat eden ve kimlikleri de hepimiz tarafından malum iki isim koydu. Bunların da seçildiğini farzedelim.

Diğer seçilen ve seçilmeyen adayların Bakan Başkan'a tavırlarının nasıl olacağını düşünebiliyor musunuz? Böyle bir şey aptalca bir tavrı olmaz mı?

Siyaseti bilen bir politikacı asla böyle bir yanlışla düşmezdi! Nitekim düşmedi, şimdi hepsiyle aynı mesafede olacağı için kendine rahat bir çalışma ortamı yarattı.

Ama ne kadar anlaşılabilir, pek emin değilim.

Bakan Başkan **Fatma Şahin**, hiç şüphesiz karizmasıyla, kariyeriyle ve halk arasındaki

sevgiyle AK Parti'nin Gaziantep'teki bir numaralı politikacıdır.

**Gaziantep Sanayi Odası**'nın 25'inci yıl kutlaması nedeniyle Gaziantep'e gelen Başbakan **Ahmet Davutoğlu**'nun ödül töreninde yaptığı konuşmada **Şahin** için sarfettiği sözleri daha önce yazmış, şimdiye kadar bir bakanını bu kadar öven, onore eden bir başbakana şahit olmadım demiştim..

Daha sonra Cumhurbaşkanı **Erdoğan** geldi, o da benzer şeyleri söyledi.

Şimdi, Gaziantep AK Parti Milletvekili ve yeni dönem için 3'üncü sıra adayı **Şamil Tayyar** için bazı ağızların, **"Gaziantep siyasetinde AK Parti'de birinci adam konumuna geldi"** yorumu yapmasının gerçekçi olmadığı meydana değil mi?

**Şamil Tayyar**'ın basına itikale eden bazı görüşleri de doğrusu pek latif değil.

Örneğin, **"Gaziantep, HSYK tarafından yargının foseptiği olarak görülüyor"**

sözleri suç teşkil edecek nitelikte. Yüz insana, **"Yargıdan memnun musunuz?"** diye sorsanız, belki 99'u **"Hayır!"** diyecektir. Bunun altındaki nedenleri en iyi bilenlerden birisi **Tayyar**'dır. Ama ifade şekli böyle olunca, adliyeye gidenlerin savcı ve **hakimlere** bakışı nasıl olur, düşünmek bile istemiyorum!

Tayyar'ın çok iddialı söylemlerinden anlıyorum ki, seçimlerden sonra Gaziantep siyasetinde ağırlığını hissettirecek. Şöyle diyor:

**"Yeni dönemde merkez odaklı siyaset yapacağım. Şehitkamil ve Şahinbey önümüzdeki dönem güçlü bir şekilde ayak basacağımız ve varlığımızı hissettireceğimiz alanlar olacak. (Başka neresi kaldı ki?) Yeni dönemde Gaziantep'in merkezinde konuşlanacağız. Artık yeni Gaziantep'in (Eskiside mi vardı?) inşasında, şehir merkezinde de aktif rol üstleneceğiz."**

Bende, bir yerlere mesaj veriyor, intibai bıraktı. Neden lüzum hissettiyse, anlayamadım. Belki, **"Gaziantep siyasetinin paradigmaları tümenden değişiyor"** sentezine ileride daha net açıklama getirirse, anlayabilirim.

Tayyar'ın şu yakınmasından, bildiğimizin aksine AK Parti'nin içinin **homojen** olmadığı anlaşılıyor:

**"Taşladığımız şeytanların listeler oluşturulurken harekete geçmeleri gayet doğaldı. Ancak, kirli odaklar kaybettii. Elbette henüz bitirilemedi ama, Gaziantep'te siyaset mühendisliği yapmak isteyenler hayal kırıklığına uğradılar."**

Cumhurbaşkanı **Erdoğan**'ın, Tayyar'ı kabul edip bir süre görüşmesinden sonra söylediği şu sözler, Tayyar'ın **kirli odaklar yargısını** haklı çıkarıyor:

**"Bizi her zaman savunan arkadaşımıza biz de kayıtsız kalamayız.."**

Her ne ise, önümüzdeki dönem daha **renkli mi** geçecek, daha **karışık mı** geçecek, doğrusu karar veremedim.

## Yeni iş kuracaklara faydalı bilgiler...

**Uber**, dünyanın en büyük taksi işletmesi, ancak kendine ait bir tek aracı bile yok.

**Alibaba**, dünyanın en büyük parakendecilerinden birisi, ancak kendi envanterinde hiçbir şey yok.

**Whatsapp**, günde 3 milyar mesajı aracılık yapıyor, ancak kendi server'ı yok.

**Apple**, yılda 200 milyon akıllı telefon, tablet satıyor, ancak kendi fabrikası yok.

**Airbnb**, dünyanın en büyük konaklama sağlayıcısı, ancak kendine ait hiçbir gayrimenkulü yok.

**Facebook**, dünyanın en popüler medyası ancak kendi içeriği yok.

**Dünyanın en büyük halıcısının ve halı markasının** Gaziantep'ten çıkabileceğini, ancak halı fabrikasına sahip olmayabileceğini anlatmak istedim. Üzerinde düşünmeye değer!

**Aykut Tuzcu'nun  
13 Nisan 2015  
tarihli yazısıdır**

### KALIPLARIN DIŞINDA

## Karagöz ile Hacıvat'ın Gölgesinde: Spinoza, Kant ve Nietzsche ile Aklın ve İradenin Kuklaları

Dr. Öğretim Üyesi Ali Yüce / Kapadokya Üniversitesi



Bugüne kadar kontrol edemediğiniz ve dışsal sebeplerden dolayı hissettiğiniz korkulardan dolayı kaç geceyi uykusuz geçirip bir kriz girdiğin derinliklerinde kendinizi perişan hale getirdiniz?

Endişenizin kaynağını anlamaya çalışırken onu yönetemeyeceğinizi anladığınızda zihninizi nasıl bir hapishaneye dönüştürdüğünüzü hatırlıyor musunuz?

Toplum önünde konuşamama, soru sormama, gerektiği durumlarda cevap verememe, bir şeyi başaramama, eleştirilene göğüs gerememe... Bunların hepsi aslında sizi içten içe kemiren, mutluluğunuzu elinizden alan, potansiyelinizi düşüren, özgüven sorununa yol açan zehirlerdir.

Bununla birlikte, insanların korkularını kullanarak onları en olağan hâklardan, en önemli servetleri olan akıl ve beden sağlığından, yaşam mücadelelerinden mahrum ediyorlar. Sağlığınızdaki bozulma adeta bir makinenin dişlisindeki bir dişin kırılıp makinenin işlevselliğini kaybetmesine yol açacaktır. Korkunun kaynağını anlamayan, onunla cesur bir şekilde mücadele etmeye cesaret edemeyenler, her daim üzerlerindeki düşünsel yükün ağırlığına dayanamayarak ayakta kalma, kendilerini koruyabilme gücünü gün be gün yitirerek tarih sahnesinden silineceklerdir.

Nedir bu korku? Korku, ezelden beri ister beşeri ister ilahi olduğu iddia edilsin, özellikle küçük bir zümrenin siyasi ve ekonomik statülerin korunması bakımından kitlelerin kontrolü, toplumsal hiyerarşinin bozulmaması, yarattıkları suni gücün yitirilmemesi açısından en önemli ve etkili enstrümanlardan birisi olmuştur. Lakin, ilginç olan, bu küçük ama etkili zümre menfaatlerinin korunabilmesi için en has elemanlarını o sömürülen toplum içinde kraldan daha çok kralcı olacak, menfaatlerini her daim savunabilecek homo-matruşkalar bulmaktakı oldukca mahirdirler. Bu sefiller ise gücü ve otoriteyi memnun etmek için kendini basamak olarak kullanıracak kadar erdem ve karakterden yoksun ve utanmaz olurlar. Tek özelliği kullanışlı olup buna karşın hiçbir zaman rezil olmamak olan bu sefiller için kendilerine bahşedilen zafı erk, unvan, makam ve statüler hayatın anlamıdır. Bu konuların mahkumu olduklarını bile farkında olmayanlar, her daim ikiyüzlü,

sinsi ve utanma ve ar duygularını çoktan yitirmiş olmalarından hiç rahatsızlık duymazlar. Zavallı kişiliklerinden (kişiliksizliklerinden) sahip oldukları akıl ve bilgi gibi zayıf ve/veya eksikliklerinden kaynaklanan figüranlıkları bir hafif rüzgarla çöp kutusunu boylayacak olsa da zorbalık, kurnazlık, sinsilik gibi özelliklerin bir araya getirilmesi ile elde edilen otoriter bir gücün soytarısı olmanın en büyük paye olmasından gocunmazlar.

İnsanın kültürel tarihi bu tür deneyimlerin ezelden beri yaşanmakta olduğunu göstermektedir. Bu tür insanlar, kendilerine ait olan duygu ve düşüncelerle kendini yönetemeyen; kişiliği, iradesi, bilgisi ve ilkesi olmayan ve sürekli başkalarının hikayelerinde oynayan Karagöz ile Hacıvat'tan farkları olmaz. Bilirsiniz hem Karagöz hem de Hacıvat betimlemeleri bize gerçek dünyadaki kuklaları kurgusal olarak anlatır. Kendileri için hazırlanmış giysilerin bol geldiğinin farkına bile varmadan, pahalı deriden yapılmış giysilere bürünmüş olsalar da bu kullanışlı tiplerin ipleri ile sesleri perdenin arkasındaki şark kurnazlarının ellerindedir. Fakat bu kuklalar Machiavelli'nin şunu söylediğini bilmezler: kendi iradesini kuklacının iradesine bağlamanın intihardan farkı yoktur.

Spinoza ne diyordu: "Korku insanı köleleştirir; cesaret özgürleştirir." Bir insanın tek başına duyularıyla hareket etmemesi, aklını kullanması gerekiyor. "Bunu yaparsam doğru mu yapmış olurum? Bunun sonucunda ne olur?" diye mantık yürütmeliyiz. Bu sebeple hepimiz kendi isteklerimize varmamız konusunda korku içinde yaşamak yerine ortak akla ihtiyacımız var. Ünlü oyun yazarı William Shakespeare'in de Sone'ler adlı eserinde belirttiği gibi;

"İnsanların çoğu kaybetmekten korktuğu için, sevmekten korkuyor.

Sevilmekten korkuyor, kendisini sevmeye layık görmediği için.

Düşünmekten korkuyor, sorumluluk getireceği için.

Konuşmaktan korkuyor, eleştirilmekten korktuğu için.

Duygularını ifade etmekten korkuyor, reddedilmekten korktuğu için.

Yaşlanmaktan korkuyor, gençliğinin kıymetini bilmediği için.

Unutulmaktan korkuyor, dünyaya iyi bir

şey vermediği için.

Ve ölmekten korkuyor, aslında yaşamayı bilmediği için."

Peki bir insan neden kendini bu derece alçaltarak zavallı durumu kabullenir? Stoa ve modern felsefenin öncülerinden bir kısmı bunu köle ahlakının en birincil duygusu olan korkaklıktan olduğunu belirtmektedir. Kant ve Nietzsche'ye göre bunun sebebi aklını kullanmamaktır. Kant, ayrıca, insanların evrensel doğru ilkesi olan "maxim"i anlamamış olmalarından kaynaklandığını ifade etmiştir. Bir başka perspektiften baktığımızda en büyük korkunun itaatın güvenli liman, aklın kullanılmasının ise "başına belalar açmak gibi" kişisel çıkara aykırı sonuçlar üretmesinden duyulan korku olduğunu söyleyebiliriz.

Aklın kullanılması yerleşik toplumsal normların, kültürel değerlerin, sosyal konumun, sosyal hiyerarşinin bozulmasına ve mevcut düzenin çarkına çomak sokulması olarak görüleceğinden, aklını kullanacakları üzerinde adeta bir kılıç gibi dolaşıp durmaktadır. Kant'a göre insanlar olağan ergenlik hallerinden kurtulamamalarından, yani olgunlaşamadıklarından rasyonel olmak yerine alternatif otoritelere inanmayı sığınak olarak kabul etmektedir. Aslında bu durumu Nietzsche'nin köle ahlakıyla açıklayabiliriz. Ezilen ve sindirilen geniş kitleler, Nietzsche'nin "Efendi" diye adlandırdığı otoriteye karşı duydukları korkudan dolayı tepkilerini bir türlü dışı vuramazlar. Güçsüzlüklerinden dolayı her şeyi sineye çekerek, bir nevi kaderci olarak, içinde bulundukları durumu yüceltmeye başlayarak değerleri tersyüz ederler. Onlar için bu dünyada yoksulluk başta olmak üzere çektikleri her türlü çile, kendilerine verilmiş ilahi bir test yeridir. Dahası olan biteni kader yerine akıl ve mantıkla açıklamaya çalışmak ilahi güce yapılan bir isyandır ve bu Spinoza'nın karşılaştığı gibi cemaatten atılmaya sonuçlanacak kadar vahim bir hata olur.

Aslında olması gereken, Kant'ın kategorik zorunluluk (imperative) dediği, evrensel ahlak yasası olarak çevirebileceğimiz ilkeye uygun hareket edilmesidir. Bir başka deyişle, aklını kullanabilme cesaretini gösteren kendi iradesi ile özgürlüğüne kavuşur. Birey yeterli olgunluğa erişerek

artık özgür iradesi ile bulunduğu yere, makama, konuma, zamana bağlı olmadan en doğru olanı yapmaya çalışır. Lakin, bunun türlü riskleri vardır. Bunu nasıl göze alacaklar? Ayrıcalıklı fakat azınlıkta olan sınıfın yarattığı korku imparatorluğunda yığınların uyma zorunluluğu olan, içinde doğduğu toplumun etkisiyle öğretilmiş ve alışılmış genel kabul görmüş bir kural vardır: gerek ilahi gerekse otoriter bir cezaya maruz kalmamak adına otoriteyi kızdırmadan efendilerine biat etmek. Dolayısıyla tercihlerini aklı denilen o cevheri işleme ihtiyacı duymadan el değmemiş ambalajı içerisinde kaderine terk ederler. Ne de olsa, akıl yerine kör itaatle biat etmek sırtını sağlam duvara dayamak anlamına gelmektedir.

Spinoza'ya göre ise korkunun en başlıca kaynağı Conatus ilkesinde yani var olma güdüsünde açılan gediklerdir. Bu güdü zayıfladıkça kişinin hayatta kalabilme neşesi, umudu azalır ve dolayısıyla korkulara yol açılmış olur. Kişi kendi gücü, bilgisi ve çabasıyla kendi başına hayatta kalamayacağını düşünmeye başlar ve var olabilmek için Spinoza'nın pasif duygular olarak adlandırdığı korkaklık duygusuyla kendisini başkalarının kuklası haline getirecek kadar sahibine kör itaatle bağlanır. Acz içerisinde korkmuş insanlar, sürekli olarak dışarıdan olur almak zorunda kalır. Dış otorite tarafından kolayca manipüle edilerek kör itaatın en önemli temsilcisi olmanın gönüllü köleliğini benimser ve bunun en ateşli savunucusu olurlar. Dışsal onay mekanizması hayatının anlamı haline gelen kişi nihayetinde gönüllü köleliğin kapısından içeriye bir daha çıkamamak üzere girmiş olur. Her şeyin mübah olduğu düşüncesi yerleştiği yerde ne de olsa her şey olabirlsin ama rezil olmasın bir ilke haline gelmiştir. Bu durumda olan bir kişi yaşayan herhangi bir organizmadan farksızdır. Hayatın her alanında gördüğümüz bu canlı organizmalar varoluş sebeplerindeki asaletin yerine köleliği tercih ederek ortalıkta adeta bir moron gibi dolaşmaktan zerre rahatsızlık duymazlar. Dahası

Spinoza'nın dediği gibi yaşamının en önemli duygusu olan gerçek neşe duygusunu yitirerek olaylar arasında nedenselliği göremeyecek kadar anlama yeteneğini kaybederler.

Ezcümle, Spinoza'nın etik kitabında

bahsettiği korku kelimenin tam anlamıyla kör itaatın yakıtıdır. Kör itaat ise özgür iradenin ve aklın tabutuna çivi çakılmasıdır. Gönüllü olarak dalkavukluk makamı ile sosyal statü hiyerarşisindeki en düşük basamağı olmayı içine sindirmiş kişi sadece özgür iradesinden değil tüm duyularıyla esaret içerisinde yaşar. Bu durum özgüvenden yoksunluk gibi duyguların yok olması ve özgür iradenin ve rasyonelliğin ortadan kalkmasıyla sonuçlanır. İradesini başkalarının iki dudağı arasında bırakanlar dışsal olanın kölesi olarak kendisi olmaksızın uzaklaşan bir organizma haline dönüşür. Ve bu hâl, ezelden ebediyete bir kısır döngü halinde yaşanır durur.

Kant ile Spinoza arasındaki korkunun temelinde yatan motivasyon olarak şu söylenebilir: Kant'ın evrensel ahlak ilkesi ile Spinoza'nın etik anlayışı bize gerçek etik ve ahlaki bir davranışın dışsal bir onaya, uyarıya, baskıya ya da dayatılan bir korkuya değil içten gelen bir emirle meydana geldiğini söylemeleridir.

Şu an sahip olduğun şeylerin mutluluğunu yaşamak yerine ileriye yönelik hayali, kurgusal ve zihnin yansımından üretilen bir şeyi kaybetme korkusuyla yaşamak aslında yürüyen bir ceset olmanın farkıdır. Peki bu duruma düşmemek için ne yapacağız? Spinoza'nın Etikasının 5. Bölümündeki özgürlük tanımına bakmamız gerekiyor. Spinoza bize diyor ki, bir insanın yapmayı düşündüğü şeylerin hepsini keyfince yapmak özgürlük değildir. Özgür insan, eylemlerinin arkasındaki motivasyonları (nedenleri) anlamalıdır; bu temelde bireylerin bilinçli ve özgür iradeleri ile bu istekleri ve güdülerini benimsemeleri, belirli davranışlara sahip olmaları, bu minvalde konuşmaları ve gereken tepkileri gösterebilme gücüne sahip olmaları gereklidir. "Neden gönüllü kulluk ediyorum? Neden kukla oluyorum? Neden kuklalar beni sevir?" sorularının cevapları tehlike ve/veya bir fırsat karşısında koşullanmış, alışılmış ve benimsenmiş varoluşun devamına ya da ayrıcalıklı hissetmeye yönelik sunulan altın tepsi üzerindeki altın sırmalı bardağın içindeki zehirde gizlidir.

Afiyet olsun.  
Mark Twain'den bir aforizma ile bitirelim: "Cesaret korkunun yokluğu değil, korkuya direnmek, korkuya hükmetmektir."

### KURUCULARI: Osman TUZCU Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946  
Yıl:79 Sayı : 22.825  
25 EYLÜL 2025 PERŞEMBE  
(Yerel Gazete)

**İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü**  
Nurgün BALCIOĞLU  
**Hukuk Danışmanı**  
Av. Siddik Emrah YILMAZ

**Yayın Türü**  
Yerel Süreli Yayın  
**UETS Adresi:** 15513-15569-70521  
**Yönetim Yeri**

Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi  
No:6/1

Tel: 0342 215 42 59

**Basım Yeri**  
Ekspres Gazetesi Tesisleri  
Aydınbaşı Mah. 57017 Nolu Sokak  
Şahinbey/GAZİANTEP  
**Dağıtım**  
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.  
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com

Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

## NÖBETÇİ ECZANELER

### ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER

NECCAR ECZANESİ

Eyüpoğlu Mahallesi Değirmen Sokak No:5/B (Ersin Arslan Devlet Hst. civarı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0342 221 2002

DEVECİ ECZANESİ

Cumhuriyet Sağlık Ocağı Karşısı(19 Mayıs Lise Civ.-Hoşgör I.Ö.O Yanı) 19 Mayıs Lisa Civ.-Hoşgör I.Ö.O. Yanı / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 2515178

BADEM ECZANESİ

Esentepe Mah. 31.Cad.No: 59/A (Dumlupınar I.Ö.O.Civarı-Hz.Musa Cami Karşısı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 03422711718

ERÇELEBİ ECZANESİ

Binevler Mahallesi Üniversite Bulvarı No:162/A (Akademi Hastanesi Yanı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0342 338 0010

ÖGÜT ECZANESİ

Akkent Mahallesi 400 Nolu Cadde No:69/A (Akkent Tramway Duru Karşısı- Opet Petrol Çaprazı- GAP BRÜT İLERİSİ) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0 (501) 145 27 95

ZEYNEP TADİK ECZANESİ

Güneykent mah.üniversite bulvarı 383 /b (üniversitden burc kavsağa giderken solda) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0342 999 5882

AYDINER ECZANESİ

Deniz Mh.40 Nolu Cd.N:18(Üçler Halı Saha-M.Ali Özkara Asm Yanı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 3603099

BELGİN ECZANESİ

Karataş Mah.400 nolu cad.no:32A/111-112 Şahinbey/ Gaziantep (Bağlarbaşı sağlık ocağı karşısı Barbaros Camii Karşısı Winmar Market Çaprazı) / ŞAHİNBEY

Telefon : 03423230035

### ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER

VAKKASYILDIZ ECZANESİ

Mücahitler Mahallesi Sezen Aksu Bulvarı Sokak No:13/A (Olay Tv Arkası -Şehitkamil Kültür Merkezi Karşısı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 03423241005

GÜNEY ECZANESİ

İncilipınar Mahallesi 36020 Nolu sokak No:1/C (Sani Konukoğlu Hastanesi Acil Yanı ) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 323 7171

ERKENT ECZANESİ

Cemil Alevli Cad.(Cahit Nakipoğlu İlköğretim Okulu Civarı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 321 45 00

ŞÜKRAN ECZANESİ

Allaben Mahallesi Kemal Köker Caddesi No:39/ A(Hatem Hastanesi yanı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 343 26 46

HACETTEPE ECZANESİ

Çıksorut Göllüce mah 25075 nolu sokak no 61/a (inayet topları oğlu hastanesi acil girişi karşısı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 03422355015

HENGİRMEN ECZANESİ

Pirsultan Mh.59088 Nolu Sokak No:2/C (Şehitkamil Dev.Hst.Kar) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 324 20 55

YALKIN ECZANESİ

Eyüpsultan Mahallesi Hafız Tefviki Caddesi No:164/ G(Anka Hastane Yanı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0 342 3230767

### GEREKLİ TELEFONLAR

|                    |     |
|--------------------|-----|
| Yangın İhbar       | 110 |
| Acil Yardım        | 112 |
| Polis Yardım       | 155 |
| Jandarma Yardım    | 156 |
| Trafik Yardım      | 154 |
| Kanalizasyon ve Su | 185 |
| Elektrik Arıza     | 186 |
| Cenaze hizmetleri  | 188 |
| Alo Zabıta         | 153 |
| Kablo TV Arıza     | 126 |

#### RESMİ DAİRELER

|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| Valilik                 | 342 231 03 13 |
| Emniyet Müdürlüğü       | 342 230 18 30 |
| İl Jandarma Komutanlığı | 342 338 78 40 |
| Adliye                  | 342 321 36 36 |
| İl Turizm Müdürlüğü     | 342 230 59 69 |
| İl Kültür Müdürlüğü     | 342 232 18 58 |
| İl Müftülüğü            | 342 220 13 57 |
| Türk Telekom            | 342 230 36 66 |

#### ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| Gaziantep Üniversitesi      | 342 360 12 00 |
| Hasan Kalyoncu Üniversitesi | 342 321 21 00 |
| Dr. Ersin Arslan Hastanesi  | 342 221 07 00 |
| 25 Aralık Devlet Hastanesi  | 342 338 17 31 |
| Sevgi Hastanesi             | 342 220 60 60 |

#### ULAŞIM

|       |               |
|-------|---------------|
| HAVAŞ | 342 215 22 63 |
| THY   | 342 320 15 65 |



## 40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

21 ŞUBAT 1986

**Örnek Sanayideki sanatkarlarımızla konuştuk:**

# Traktör ithalatını durduran bir müessese

**“Gaziantep Milletvekilleri Gaziantep’e Devlet yatırımı yapılması için hiçbir çaba harcamıyor..”**

Güneş Damper, Ramazan ve Mehmet Güneş: 20 yıldan bu yana tarım makinası imalatı yapan kardeşler, 4 yıldan beri, örnek Sanayide çalışıyorlar. Yılda 300 tarım makinası imalatı yaptıklarını söyleyen Güneş’ler, “1957 yılında traktör römorku ülkemize İngiltere’den ithal ediliyordu. Biz üretime başladık, ithalat azaldı, özellikle güney de bizden başka bu üretimi yapan yok” diyorlar. Mamullerini pazarlamakta sıkıntı çekmediklerini söyleyen Ramazan Güneş “Mahsulden mahsule alış olduğundan, vadeli satış yapmak zorunda kalıyoruz. Bu da finansman sıkıntısı çekmemize yol açıyor” diyor. İhracata yönelememelerini de “parasal sıkıntılar” diye açıklayan Ramazan Güneş “Yurt dışına gitmek için 3-4 milyon lira gerekiyor. Bu

durumda nasıl giderde pazar ararız” diyor ve KÜSGET Müdürlüğünün sanayicilere pazar bulmakta yardımcı olmadığını söyleyerek yakınıyor. Mehmet Güneş ise güvencesiz bir ortamda yatırım yapmadıklarını anlatıyor. Devletin desteklemesi gereken büyük sanayicilerle hiç ilgilenmediğini belirtiyor. Burada söze giren ağabey Ramazan Güneş “Ne kadar başarısız insan varsa, banka kapısında karşılanıyor. Ancak doğru dürüst yatırım yapana bir şey yok. Yalnız partililere, Holdinglere kredi veriliyor” diyor. Kalifiye eleman konusundaki sıkıntılar ise şöyle açıklanıyor: “Ülkemizde mühendis ve teknik olmayan eleman çok, ancak bu ikisinin ortasındaki “teknik eleman” niteliğine sahip insan çok az. Yeni bir uygulama olarak çıraklık okulları

acildi. Burada verilen eğitim ise çok yetersiz.” Güneş’ler Gaziantep sanayisi hakkında da “Bizim şehrin milletvekili hep kendini düşünüyor. İlimize devlet yatırımları yapılması için çalışmıyor. Gaziantep sanayicisi ne yaparsa kendi çabası ile yaratıyor. Aşlında doğu tümden unutulmuş bir bölge, ilimiz doğunun transit taşımacılığta, merkez durumunda olduğundan, doğunun pazardır. Sanayimize biraz ilgi gösterilse gelişme çok fazla olacaktır.” diyorlar. Örnek Sanayideki sıkıntıların en büyüğü olarak, sanayici ile Maliye Bakanlığı arasındaki mülkiyet anlaşmazlığı gösteriliyor, işçi istihdam eden, büyük yatırımlar yapabilecek kapasitedeki işletmeler için her türlü imkanın seferber edilmesi gerektiği anlatılıyor.

## Grev kararı uygulanamadı

**Öz-İplik-İş sendikasının üyesi kalmadığından Soymer Fabrikasında grev yapılamadı**

Soymer fabrikası sözcüsü Enver Özsoğuk yazılı bir açıklama yaparak Öz İplik İş Sendikasının fabrikalarında üyeleri bulunmadığını bildirdi. Özsoğuk, yazılı üyesi bulunmadığı için Öz İplik İş Sendikasının fabrikalarında aldığı grev kararını uygulamadığını söyledi.

Enver Özsoğuk, yazılı açıklamasında sendikanın 1985 yılında grev kararı aldığını, bu kararı Olağanüstü Hal döneminin başlaması nedeniyle 14.2.1986 gününe ertelediğini, bu tarihte de Soymer’de üyesi kalmadığından grev kararını uygulayamadığını açıkladı.

**Şehir didik didik edildi**

## Sabah saat 04’e kadar yapılan operasyona tüm emniyetçiler katıldı

**Emniyet Müdür Muavini Hüsnü Yılmaz ve şube müdürü Fevzi Poro tarafından yürütülen operasyon sabah saat 04’e kadar devam etti. Şehrin didik didik edildiği operasyona 34 amir, 165 polis memuru 23 ekip halinde katıldı.**

Narkotik, mali şube ile Emniyet Müdürlüğü’nün tüm şubeleri kendi alanlarında şehri didik didik ettiler. Genel olarak asayiş etkileyen bir olaya rastlanmadı. Ekipler tarafından 3 şüpheli, 12 kimliksiz, 1 yabancı uyruklu pasaportsuz kişiyle 3 aşırı alkol alan ve 10 ehliyetsiz

araç kullanan kişi yakalandı. Trafik ekipleri tarafından da hatalı sürücüler hakkında 31 suç tutanağı, 66 ceza tutanağı ile 65 bin liralık para cezası tutanağı düzenlendi. 1 aracın trafik tescilinin yapılmadan kullanıldığı belirlendi. 21 araçla 23 ekibin yürüttüğü kontroller saat 20 de başladı 04 de sona erdi.

## Sağlık Müdürlüğündeki doktor ve personel kan bağışında bulundu

**Doktorlarda kan verdi**  
100 Yıl Atatürk Kızılay Kan Merkezi Müdürü Dr. Şakir Özyetkin’den edinilen bilgilere göre Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğünde görevli 20 doktor ve personel, hastaların sağlığına kavuşmaları için kan bağışında bulundular. Sağlık

Müdürlüğü personelinin kan bağışı yaparak güzel bir örnek oluşturduğu vurgulandı. Güney-Dogu Anadolu’nun kan ihtiyacını karşılayan bir merkez haline gelen 100. Yıl Atatürk Kan Merkezi ne bugün ve yarın da Güneydoğu Birliklerinde çalışan

250 işçi ve idareci ile Tekel içki fabrikasında çalışan 200’ü aşkın işçi ve görevli de kan bağışında bulunacaklar. Dr. Özyetkin kişilerin kan bağışında bulunmasıyla hem hastalara can verdiklerini, hem de daha sağlıklı yasadıklarını söyledi.

## Milli Piyango’dan 50 ve 10 milyon Gaziantep’e çıktı

**Gaziantep’te milli piyango talihlisi gün geçtikçe artıyor.**

Gaziantep’te satılan iki çeyrek biletin birisinin 50 milyon lira çıkarken diğer çeyrek bilete de 10 milyon lira ikramiye isabet etti. 50 milyon lirayı Gaziantep’le paylaşan diğer iller ve yerler İstanbul, İzmir ve Ödemiş olurken, 10 milyon lirayı

paylaşan iller de Karabük ve İstanbul olarak belirlendi. 50 milyon lira talihlisinin bilet numarası 453842, 10 milyon liralık biletin numarası ise 928089. Bu ayın milyonleri belirlenirken Gaziantep’teki talihli ortaya henüz çıkmadı.



## 20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

28 ARALIK 2005

# Önce müteahhide, sonra da kredilere dikkat edin

Mortgage sistemi uygulanmaya başlamadan bile konut kredileri faizlerinde düşme olduğunu, ancak krediler ne kadar düşük olursa olsun vatandaşların ödeyemeyeceği borcun altına girmemesi gerektiğini hatırlatan İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Serdar Uygur, “Mortgage ülkemizde uygulanmaya başlamadan kredi faizleri düştü. Özellikle alt ve orta gelir grubuna mensup vatandaşlar konut kredilerini aylık tutarın yarısı kadar taksitlendirirlerse kendilerinin faydasına olur. Aksi taktirde yatırım yapmak isterken vatandaşların birikimleri ellerinden gidecektir” dedi.

## Antepfistiği ihracatı yüzde 46 arttı

**Gaziantep ve bölge illerinden yapılan antepfistiği ihracatı, bu yılın 11 ayında, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 46 arttı.**

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği verilerine göre, Gaziantep ve bölge illerinden Ocak-Kasım 2005 döneminde, 7 milyon 713 bin dolarlık antepfistiği ihraç edildi. Antepfistiği ihracatıyla kazanılan 7 milyon 713 bin dolar döviz girdisinin 4 milyon 541 bin doları kabuklu, 3 milyon 172 bin doları iç antepfistiği dışsatımıyla elde edildi. Gaziantep ve bölge illerinden, geçen yılın Ocak-Kasım döneminde 5 mil yon 281 bin dolarlık antepfistiği ihraç edilmiş, döviz girdisinin 2 milyon 466 bin doları kabuklu, 2 mil yon 815 doları iç antepfistiği dışsatımıyla sağlanmıştı.

### Depreme dayanıklı yapıları tercih edin

Taksitli veya nakit ev ve işyeri alımlarında mutlaka depreme dayanıklı yapıların tercih edilmesi gerektiğini hatırlatan Uygur, inşaat sektöründeki hareketlilikle birlikte meslekten anlamayan kişilerin de piyasaya girdiğini söyledi. Firmaların sadece kar amaçlı olarak inşaat yaptığını, bu durumun da uzun vadeli yatırım düşünen tüketicinin zararına olduğunu vurgulayan Uygur, “İnşaat sektöründe bir hareketlilik var. Bu durumun olumlu etkilerinin yanı sıra olumsuz etkileri de ortaya çıktı. Olumlu etkisi, herkesin bildiği gizli istihdam alanı olan inşaat sektörü, bir nebeze de olsa işsizliğe çözüm olabilecek. Olumsuz etkileri ise ki, bu daha uzun boylu bir etki olacak. İnşaat sektörünün cazip hale gelmesinden ötürü, sektörde daha önce faaliyet göstermemiş firmaların bir anda inşaatçılığa soyunması. Herhangi bir teknik bilgi, birim ve tecrübesi olmayan firmalar, kuruluşlar sektörde faali yet göstermeye başladı. Bunların yeterli teknik donanımları ve elemanları da olmadığı için deprem dayanımı, zemin etüdü, taşıma sistemi gibi konulara duyarlılık gösterilmiyor. Bunlar estetik olarak halka cazip gele cek işyeri ve konutlar üretiyor olmalarına rağmen, en küçük bir doğal afete dayanma

durumunu hesap etmiyorlar. Bunların ürettiği konut ve işyerleri tüketiciye cazip şartlar da satılıyor, alıcıya da cazip gösteriliyor. Oysa binanın en az estetiği kadar depreme ve doğal afetlere dayanımı göz önünde bulundurulmalı” şeklinde açıklama yaptı.

### Sadece kar amacı güdüyorlar

Yıllardır inşaat sektöründe faaliyet göstermeyip sektöre yüzdelik pay almak için giren bazı firmaların Gaziantep’in imarını olumsuz etkileyeceğini yineleyen Uygur. “Tüketici uzun vadede büyük problemlerle karşılaşacaktır. Teknik alt yapısı yeterince hesaplanmadan yapılan binalar, en ufak bir afette çökebilir maddi ve manevi can kayıplarına ne den olabilir. Bunun en önemli önleyici tedbiri öncelikle müteahhitlik siteminin çözülmesi. Bir diğer konu ise konut ve işyeri edinmek isteyen vatandaşların firmayı çok iyi araştırması Binanın kimler tarafından yapıldığı, sorumlularının kimler olduğu ve o kuruluşta kimlerin teknik eleman olarak görev yaptığını sorgulamalarıdır. Binanın sırf estetiğine bakıp karar vermek, ciddi zararlara, yol açabilir. Tüketiciler, teknik desteğin kimlerden alındığını araştırmak ve bilmek zorundadırlar” diye konuştu. Uygur, müteahhitliğin tanımının yeniden yapılması gerektiğini sözlerine ekledi.

## Ağyüz’ün göz önünde olması CHP yönetimini rahatsız etti

Yaşar Ağyüz un CHP’li eski bir belediye başkanı olarak muhalefet anlayışını sürdürürken öne çıkmasından rahatsız olduğu ifade edilen CHP’nin yeni yönetiminin bu rahatsızlığını açıkça söylemese de siyasi kulislerde malzeme konusu yapıldığı belirtilirken, “CHP İl Başkanı Nöfer Küllük yıllardır seçimden seçime geldiği partisine çok fazla zaman ayıramadı. Uzun süre devlet memurluğu yaptığı için de halkın arasına girip muhalefet anlayışını benimseyemedi. Bu durumda ana muhalefet partisinden beklenen muhalefeti yapamayınca, diğer üç-beş partili gibi gazeteciler, belediye ile ilgili konularda Ağyüz un görüşlerine ve düşüncelerine başvurdu. Bu durum, CHP yönetimini rahatsız etti. Fakat Ağyüz’e ‘Ağyüzü açma’ deme lüksü ve hakkını kendilerinde bulamadığı için yalnızca kendi aralarında yaptıkları sohbetler le sürekli Ağyüz un öne çıkmaması gerektiğini söylediler”

### Ağyüz, “Parti hiyerarşisini ve disiplinini bilen biriyim”

Şahinbey eski Belediye Başkanı olarak belediyecilik konusunda yeterince bilgiye sahip olduğunu, parti hiyerarşi ve disiplinini bilen bir insan olarak muhalefet yaptığını söyleyen Ağyüz, “CHP’nin eski beledi ye başkanı olarak partinin yerelde ve genelde iktidar olması için bir yönetici ve bir partili gibi özverili çalışmak zorun dayım. AKP yönetiminin değişikliği için siyasi yönden kim bir taş koyarsa onun destekçi si olmak lazım. Ben bildiğim her konuda iddialıyım. Özellikle belediyecilik konusunda benim konuşmam kadar doğal bir şey olamaz. Parti hiyerarşisini ve disiplinini bilen biriyim. CHP ilkelerine uygun hareket ediyorum. Dilerim ki partimde

benim gibi insanları tepe tepe kullansın. Benim gibi in sanların siyasi bilgi ve tecrübesinde faydalansın” diye konuştu.

### Bilgi ve tecrübeden yararlanılması gerek

Partinin yerelde ve genelde iktidar olması için çalışılması gerektiğini, bu konuda çalışmalarını sürdüreceğini söyleyen Ağyüz, okyanus parkı konusunda elindeki bilgileri partisi ile paylaştığını belirtirken, “Okyanus park projesi için elimdeki bilgileri istediler. CHP İl Başkanı ve Şahinbey İlçe Başkanına bilgileri verdim. Ben bilgi kiskançlığı yapacak 'biri değilim. Önemli olan partinin muhalefet anlayışının yaygınlaşmasıdır. Bildiğim doğruları söylemeye devam edeceğim” şeklinde açıklama yaptı.

## Bağlama satışları arttı

Devlet Hastanesi civarındaki küçük atölyelerde yıllardır bağlama yapıp satanlar, Gaziantep Üniversitesi Türk Musikisi Konservatuari’nin kurulmasının satışları artırdığını

söyledi. Son yıllarda geçmiş yıllara oranla bağlamaya ilginin arttığını ve buna paralel satışların da arttığını söyleyen bağlama satıcıları, her yaştan müşterileri bulunduğunu dile getirdi.

## Köşe Taşı

### YESEMİK BÜYÜLÜ HEYKELLER DİYARI

Ayşe Nur Yilmazer / Turizmci  
ayseyilmazer@arsan.com.tr



Bundan önceki yazılarımda, 39 yıl önce seyahat acentam “Arsan Seyahat Merkezi”ni kurarken, Gaziantep kültürü turizmi için kolları sıvadığımda, en önemli dört arkeolojik değerimizi “Kare as” olarak seçip star parçam olarak tanıtmı çabalarımı anlatmış, ilerleyen günlerde onları size tek tek yazacağımı vadetmiştim.

“Dülük, Rumkale, Yesemek, Zeugma” şeklinde seçtiğim kare asımdan Dülük antik yerleşimini ve Fırat’ın incisi Rumkale’yi önceki yazılarımda anlatmıştım. Bugün sıra Yesemek’te.

Yesemek Açık Hava Müzesi ve Heykel Atölyesi, İslahiye ilçesinin 22 km. güney-doğusunda, Yesemek köyünün bitişiğindeki yamacın üzerinde yer alan nefes kesen bir ören yeri. “Karatepe Sırtı” isimli bu yamaca köylüler “Heykel Tarlası” diyor.

Ulaşımı çok kolay. İslahiye ilçesinden gidebileceğiniz gibi, Kilis’e giden yoldan da ulaşabilirsiniz. Çok kıymetli bir bazalt tepede, menekşemsi gri renkte, dolarit adıyla bilinen çok ince gözenekli bazalt taşlardan oluşan devasa 300 kadar heykel, Geç Hitit döneminden kalma. Her biri birkaç ton olan bu anıtsal heykeller, antik dönem saraylarını, ya da tapınaklarını süslemede kullanılan sfenksler (kadın başlı, kanatlı aslan), kapı aslanları, dağ tanrıları, ayı heykelleri, savaş arabaları rölyefleri, av sahnesi kabartmalarından oluşuyor.

Antik dönem araştırmacıları herhangi bir yerde bazalt damarı bulurlarsa buralarda mutlaka bir Hitit medeniyeti olabileceği varsayımında bulunurlar. Yesemek; M.Ö. 14.yy – 7. yüzyıl arasında, Yakın Doğunun en büyük bazalt taş ocağı ve heykel işleme atölyesiydi.

İşte bu çok kaliteli bazalt tepede , antik dönemde Hitit taş ustaları, en tepede taş ocağı olarak kullandıkları bölümde, bugün hala kullanılmakta olan taş kesme tekniğiyle büyük bazalt bloklar kesiyor, dağın ortasına indirilen bölümde, taş ustaları ve heykeltıraşlar, bunlara yapmak istedikleri anıtsal heykel kontürlerini işliyor, biraz daha aşağıya indirilen taslak çalışmalar burada daha detaylandırılıyor, en sonunda da hemen tepenin eteklerindeki nehirde de yararlanarak , ahşap köyüklükler üzerinde taşıyıp Suriye’ye, Sakçagözü’ne, Gözlühöyük’e, Zincirli’ye götürüyorlardı. Buradaki saray, tapınak gibi büyük anıtsal yapıların süslemelerinde, girişlerinde bu heykeller kullanılıyordu. Heykelle birlikte sipariş edilen yere giden yontu ustası, burada son rötuşları yaparak eseri tamamlamış oluyordu.

Bu çalışma örneklerinden Zincirli’de bulunan bir sfenksi, Gaziantep Arkeoloji Müzesinde görebilirsiniz.

Yesemek’te, sanki bir usta başı, bir paydos elindeki çalmış ve herkes elindeki işi bırakarak sıra kadem basmış gibi bir izlenim vardı ve ben o sebeple buraya “Yesemek Büyülü Heykeller Diyarı” diyordum ama ne

yazık ki bu muhteşem antik mücevher, turizm pazarına sunulmamıştı. Hacettepe’de çok sevgili hocalarımın Prof. Dr. Abdülkadir Ateş, Turizm Bakanı olmuştu. Hemen onu arayarak yardım istedim. Bölgeye gazetecileri, ancak bir bakan ziyaretiyle getirebilirdim. Bunu kendisine anlattığımda, sadece yarım günü olduğunu ve tanıtmak için tüm hünarımı bu yarım günde göstermem gerektiğini söyleyerek beni kırmadı ve Gaziantep’e geldi.

Gaziantep’te çok değerli panelistlerden oluşan bir ekip kurmuşum ve panelin adını da “Yesemek Büyülü Heykeller Paneli” koymuştum. Önce binbir zorlukla bölgede çektiğimiz birbirinden güzel dialardan oluşan bir gösterim yaptık, sonra turizmin bölgeye sağlayacağı faydalardan başlayarak Yesemek’i tanıttık.



Öğle yemeği sonrası da tüm katılımcıları, özel araçlarla Yesemek’e götürdüm. Amacıma ulaşmıştım. Çok kısa bir süre sonra Barış Manço buraya, bir program çekmek üzere geldi. Bölge onu öyle büyüledi ki bölüm sayısını ikiye çıkardı.

Gaziantep’e sürgün olarak gönderilen Müze Müdürü, değerli arkeolog İlhan Temizsoy, çok öngörülü bir müzeolog ve bilim adamıydı. Yesemek köyünün yolu yoktu. Hocam, Prof. Dr. Abdülkadir Ateş, bakanlık yetkileriyle yolu asfaltlattı. Ben de meclis üyesi olduğum için, nehrin menfezini yaptırdım. Böylece el ele vererek konuklarımızı rahatlıkla götürebileceğimiz bir destinasyonu ortaya çıkarmış olduk.

Yesemek ilk defa 1890 tarihinde, Zincirli (Sam’al)’da Alman Doğu Araştırmaları Kurumu adına kazı yapan Felix Von LUSCHAN tarafından keşfedilmişti. 1957-1961 yıllarında Prof. Bahadır ALKİM buraya çok emek vermişti. 1989-91 yıllarında Arkeolog İlhan TEMİZSOY da hem Yesemek köyünü bilinçlendirip hem de toprak altında kalan heykelleri gün ışığına çıkarıyordu. Bahadır ve İlhan hocaların yetiştirdiği Müze bekçimiz sevgili Ali Çiçek; en az yeni mezun arkeolog kadar bölgeyi iyi tanıyor ve konuklara mihmandarlık yapıyordu. Yesemek bir sevdaydı.

Daha sonraları İslahiye’li olan Opet’in sahipleri Fikret ve Nürten Öztürk’ün sponsorluğuyla bölgede ciddi düzenlemeler yapıldı.

Şu anda Yesemek’te güzel bir kafeterya, temiz tuvaletler, hediyeelik eşya reyonu var. Ayda ortalama yerli, yabancı 1000 ziyaretçi alıyor. Bize de burayı turizm pazarına sunmuş olmanın gururu kalıyor.

### Böyle bir yaklaşım ile ekonomik sorunların çözülme ihtimali yok

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Vedat Işıkhani’nin emekli maaşlarına yönelik tepki gösteren Binici, “Emekli maaş ödemeleri bir lütuf gibi gösteriliyor. Emekliler, aldığı maaştan daha fazlasını ödedi. Söylemler, ekonomi ile uzaktan yakından ilgilerinin olmadığı bir kez daha ortaya çıktı. Dolayısıyla böyle bir yaklaşım ile ekonomik sorunların çözülme ihtimali yok” şeklinde konuştu.

**Takdire şayan bir şekilde efor sarf ederek, hiç kimsenin aklına**

### gelmeyen vergi sistemi çıkarıyorlar

‘Ekonomik sorunların çözülmesi için; sosyal sorunların, ekolojik sorunların, kadın sorunlarının, demokrasi ve hukuk sorununun çözülmesi lazım’ diyen Binici, ekonomik olarak toplumun tüm kesimlerini daha zor günlerin beklediğinin altını çizdi. “Hazine ve Maliyet Bakanlığı, çiftçi, işçi, esnaf ve diğer kesimlerden nasıl vergi toplayacaklarını hesabını yapıyor. Bu konuda takdire şayan bir şekilde efor sarf ederek, hiç kimsenin aklına gelmeyen vergi sistemi çıkarıyorlar. Bunu da devlete ve halka hizmet adı altında sunmaları çok yanlış” dedi.

**Müjde diye duyurdular, ama**

## CHP’de kongre heyecanı yaşanıyor

### CHP’de gözler şimdiden il kongresine çevrildi

Tüm gözler Türkiye’nin de en büyük ilçeleri arasında yer alan Şahinbey ve Şehitkamil’e çevrildi. Her ilçede kıyasıya bir mücadelenin olacağı şimdiden konuşuluyor. Şahinbey’de başkanlık için Hanifi Kaplan ile Zeki Gürsel, Şehitkamil’de ise Hurşit Yıldırım ve Mahmut Eren Kaşısarı, başkanlık için mücadele edecekler. Seçim takviminin yaklaşmasıyla birlikte heyecanın doruk noktalara çıktığı CHP’de gözler şimdiden il kongresine çevrildi.

### CHP, layık kadrolar ile halkın tek umudu olmaya devam edecek

CHP Gaziantep Eski İl Başkanı Neşet Uçar, kongrelerin kazananının halk olacağına vurgu yaptı. “CHP’de kongreler her zaman düğün havasında geçer. Birlik, beraberlik ve dayanışma duygularımız pekişir. Partimiz her ne kadar şehrimiz özelinde son dönemde zorlu günler yaşamış olsa da kongreler ile yenilenecek olan kadrolarımız yaşanan yıpranmalar giderilecek,

Türkiye’nin birinci partisine layık kadrolar ile halkın tek umudu olmaya devam edecek” dedi.

### CHP toplumun her kesiminden kişilerin siyasette kendini ifade edebildiği tek kurum

Ülkemizin zor günlerden geçtiğini hatırlatan Uçar, “Ülkemizin ve ekonomimizin içerisinde olduğu bu zor günlerde partimiz 100 yıllık birikimiyle halkımızın tek umudu olmasının temel dayanağı parti içi demokrasinin işlediği serbest seçimlerle kadrolarını oluşturan tek parti olmasından kaynaklanıyor. CHP bugün toplumun her kesiminden kişilerin siyasette kendini ifade edebildiği tek kurum. Bu da parti içi demokrasi ve katılımcılığın sosyal demokrasinin temeli olmasından kaynaklanıyor. Temelde mahalle delegelerinden başlayan katılımcı ve uzlaşmacı yönetim anlayışımız her dönemde ülkemizin ve şehrimizin temel sorunlarına hakim olmasına katkı sağlıyor” ifadelerini kullandı. Haber Merkezi

## Yılın 8 aylık döneminde 425 şirket kapandı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, ocak-ağustos dönemlerine ait açılan, kapanan şirket, kooperatif ve gerçek kişi ticari işletme istatistiklerini duyurdu. 2025 yılının 8 aylık döneminde 2024 yılının aynı dönemine kurulan şirket sayısı yüzde 0,6 kurulan kooperatif sayısı yüzde 29,5 oranında azalırken, kapanan şirket sayısı yüzde 11,1 kapanan kooperatif sayısı ise yüzde 11,1 oranında artış gösterdi.

Türkiye’nin en büyük sanayi kentleri arasında yer alan ve konkordato furyasının yaşandığı Antep OSB’de kurulan şirket sayısındaki azalış devam ederken, kapanan ve tasfiye edilen şirket sayısındaki artış ise sürüyor. Geçen yılın ilk 8 ayında bin 692 şirketin kurulduğu kentte, 2025 yılının aynı döneminde bir azalışla bin 691 şirket kuruldu. Bunun yanı sıra 2024 yılının 8 aylık döneminde 325 şirket kapandı, bu yılın aynı döneminde ise 100 artışla kapanan şirket sayısı 425’e yükseldi..

Tasfiye edilen şirket sayısındaki ürktütücü artış ekonomik krizin boyutunu ortaya koydu. Geçen yılın ocak-ağustos döneminde kentte 316 şirket tasfiye edilirken, 2025 yılının ocak-ağustos döneminde ise 108 artışla 424 şirket tasfiye edildi.Haber Merkezi

## 7 Milyon çocuğumuz Afrika ülkeleri düzeyinde “AÇ”

Yoksulluğun yanında ağır yoksunluk yaşıyor. 7 milyon çocuk doğum günü, arkadaş buluşması nedir bilmiyor, arkadaşlarıyla böyle bir gün için bir araya gelip eğlenmekten bihaber.

TÜİK verilerine göre, 5,5 milyon çocuğun oyuncacı dahi yok, hayatında oyuncak görmemiş, eline alması. Yaklaşık 4 milyon çocuk yaşına uygun kitap, roman, öykü, dergi, çizgi roman vb. okuyamıyor, bu tür kültürel-eğitsel aktivitelere erişimi yok.

**Gençlerin yüzde 70’i yurt dışında yaşamak istiyor**  
Gençlerin temel hak ve özgürlükler yanında insanca yaşam, insanca ücret ve geçim olanakları, nitelikli eğitim, üniversiteden sonra kolaylıkla

iş bulma, kendi geleceğinden kaygı duymama vb. pek kriterde karamsarlık ve umutsuzluk içinde olduğu, 18 yaş ve üzeri, üniversite mezunu gençlerin yüzde 70’e yakınının yurt dışında yaşamak istediği çeşitli anketlere yaşıyor. Genç işsizliği yanında üniversiteli işsizlerde de OECD ve AB ortalamasının çok üzerinde ilk sırada yer alan Türkiye’de “ev genci” olarak nitelendirilen, ailelerine muhtaç konumdaki genç nüfus her geçen gün katlanarak artıyor.

**11 milyon çocuk hayal kuramıyor**  
En vahim rakamlardan birisi boş zamanlarda kültürel sanatsal etkinliklerden uzak, spor yapma olanağından yoksun çocuk

### müracaat ettiğimiz de büyük bir hüsrana uğradık

Binici, “Büyük bir holdingin, 100 bin çalışanın maaşına denk gelebilecek vergisini silebiliyorlar. Diğer taraftan devlet bankaları aracılığıyla kredi sunuyorlar. Ancak bu kredilerden herkes değil, sadece belirli kişiler veya firmalar yararlanabiliyor. En son ticaret odaları aracılığıyla nefes kredisi adı altında bir kredi çıkarttılar. Hatta bunu müjde diye duyurdular, ama müracaat ettiğimiz de büyük bir hüsrana uğradık. Bu konuda hukuki bir sürecin başlaması gerektiğini düşünüyoruz” açıklamasını yaptı.

**Antep’te uyuşturucu**

### kullanım yaşının 7’ye kadar düştüğü söyleniyor

Ekonomik krizin olduğu bir dönemde toplumsal sorunların ayyuka çıkmasının normal olduğunu sözlerine ekleyen Binici, “Antep’te uyuşturucu kullanım yaşının 7’ye kadar düştüğü söyleniyor. Yurt dışına ciddi bir göç yaşandı. Çünkü yaşamlarını idame ettirebilecek kadar para kazanma şansları olmadığından gittiler. Dolayısıyla çözümü yurt dışında buldular. Önümüzdeki döneme ait kaygılarımızın daha fazla olduğunu belirtmek isteriz” değerlendirmesinde bulundu. Haber Merkezi

## Sadece iyi birer hukukçu değil, aynı zamanda iyi birer insan olmalısınız

“Gaziantep Üniversitesinde Öğrenci Olmak: Hukuk Fakültesinde Akademik Yolculuğa Başlangıç” başlıklı derste Rektör Doğan, öğrencilere hem akademik hem de kişisel gelişimlerine yönelik önemli mesajlar verdi.

GAÜN’ün köklü geçmişi, güçlü akademik kadrosu ve uluslararası vizyonu ile dikkat çeken bir yükseköğretim kurumu olduğunu belirten Prof. Dr. Doğan, Hukuk Fakültesi’nin genç ve dinamik yapısıyla uygulamaya dönük çağdaş bir hukuk eğitimi sunduğunu vurguladı. Doğan, “Sizleri sadece iyi birer hukukçu değil, aynı zamanda iyi birer insan olarak yetiştirmeyi hedefliyoruz. Bugün, gelecekte toplumda iz bırakacak hukukçular olma yolunda ilk adınızı atıyorsunuz. Bu yolculuk zorluklarla dolu olsa da birçok fırsat ve güzel an sizleri bekliyor. Hep birlikte, el birliğiyle yeni nesil hukukçular yetiştireceğiz.” diye konuştu. Öğrencilere tavsiyelerde bulunan Doğan, azim ve disiplinin önemine değinerek,

“Kendinize bir akademik yol çizin, hedeflerinizi belirleyin ve düzenli çalışın. Bu şekilde çok başarılı hukukçular olacağınızı inançım tam. Gelecek sizlersiniz; çalmaktan ve adaletten ödün vermeyin.” ifadelerini kullandı.

Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Emine Koban ise, öğrencilerin kariyer yolculuğunda vicdanlı ve evrensel hukuk değerlerine bağlı hukukçular olarak yetişeceklerine gönülden inandığını söyledi. Koban, “Sizler bize emanetsiniz ve size çok önem veriyoruz. Bugün bize duyulan bu güveni, yarın ailelerinize, ülkemize ve dünyaya katkı olarak sunabilmeniz için tüm akademik ve idari kadromuzla yanınızdayız.” diye konuştu.

Program kapsamında, fakülteye en yüksek puanla yerleşen ilk üç öğrenciye hediyeler verildi. Etkinlik, Hukuk Fakültesi Öğretim elemanları Arş. Gör. Aysu Özcan ve Arş. Gör. Edanur Gizem Doğan’ın gerçekleştirdiği oryantasyon sunumuyla sona erdi. Haber Merkezi

## Yazılım ve yapay zekâ tabanlı üretim alanlarında daha fazla yol almalıyız

belirsizlikler, enerji maliyetlerindeki artış, küresel ticaretteki dalgalanmalar ve teknolojik dönüşümün, sadece ekonomileri değil, üretim ve ihracatın geleceğini de derinden etkilediğini kaydetti.

Ünverdi, “Bu gelişmeler karşısında ayakta kalmanın yolu, değişime ayak uydurmaktan geçtiği gibi, değişimi yönlendirebilecek bir vizyonu ortaya koymaktan da geçiyor” dedi ve ekledi: “Gaziantep olarak bizler, tarihimizden gelen girişimcilik ruhu ve üretim kültürümüzle bu vizyonu ortaya koyabilecek potansiyele sahibiz. Artık sadece üretim yapan değil, ürettiğini tasarımı, inovasyonla ve teknolojiyle güçlendiren, çevreye duyarlı ve sürdürülebilir bir anlayışla dünyaya sunan bir sanayi modelini hayata geçirmeliyiz. Bu noktada önümüzde üç temel öncelik bulunuyor. Birincisi, yeşil dönüşüm. Enerjide verimliliği artırmak, yenilenebilir kaynaklara yönelmek ve karbon ayak izimizi azaltmak artık sanayimizin geleceği açısından kaçınılmazdır. İkincisi, dijitalleşme. Endüstri 4.0 uygulamaları, yapay zekâ ve otomasyon gibi alanlarda gelişim göstererek üretimde verimliliği artırmalı ve küresel

rekabet gücümüzü yükseltmeliyiz. Üçüncüsü ise nitelikli insan kaynağı. Gençlerimizi ve çalışanlarımızı yeni dünyanın gerektirdiği bilgi ve becerilerle donatmadan bu dönüşümü gerçekleştirmemiz mümkün değildir.”

Gaziantep’in ihracat verileri hakkında da bilgiler veren Ünverdi, 2025 yılı ocak-ağustos döneminde Gaziantep’ten 6 milyar 523 milyon doların üzerinde ihracat yapıldığını, belirterek, şunları aktardı: “Gaziantep en fazla ihracat gerçekleştiren iller arasında 2025 yılı ağustos ayında da 6. sıradaki yerini korudu. En çok ihracatın yapıldığı ülkelerin başında Irak ve ABD yer aldı. İhracatın sektörlerle göre dağılımına bakıldığında ise ilk sırada tarımsal sanayi ve hububat ürünleri, 2. halı, 3. tekstil ve hammaddeleri, 4. kimyevi maddeler ve mamulleri ve 5. sırada ise mobilya, kağıt ve orman ürünleri sektörleri bulunuyor. İhracat yaptığımız toplam ülke sayısı 182’dir.”

GSO Eylül Ayı Meclis Toplantısı, meclis ve meslek komite üyelerinin görüş ve önerilerini dile getirmelerinin ardından sona erdi. Haber Merkezi

